Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 248»

(МБДОУ № 248)

«248-тӥ номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя муниципал

коньдэтэн возиськись ужъюрт

(248-тӥ номеро ШДМКВУ)

ПРИКАЗ

25.04.2025                                   № 111

г. Ижевск

О назначении ответственных лиц за размещение информации

на официальном сайте МБДОУ № 248

В  соответствии с Федеральным законом от  29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2006 г.

№ 152-ФЗ "О персональных данных", Правилами размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и обновления информации об образовательной организации,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 20 октября 2021 г. № 1802,

Требованиями к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления

информации, утвержденными приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки РФ от 04 августа 2023 г. № 1493, а также Уставом

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 248» и иных нормативно-правовых актов Российской Федерации,

регламентирующих деятельность образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя Губайдуллину Эльмиру Рамзильевну,

заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Сбоеву Дарью

Владимировну ответственными за ведение и функционирование официального сайта

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 248»  http://ds248-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru, за качество информации,

размещаемой на официальном сайте, в том числе в специальном разделе  «Сведения

об образовательной организации» и возложить следующие обязанности:

- подбор и размещение на официальном сайте актуальных нормативных,

инструктивных, информационных, фото и видео материалов, отображающих

деятельность учреждения;

http://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/402961882/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/402961882/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/74901486/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/74901486/0

-соблюдение сроков обновления  информации на официальном сайте;

-проведение организационно - технических мероприятий по защите официального

сайта учреждения от несанкционированного доступа;

-регулярное резервное копирование данных официального сайта;

-проведение мониторинга размещения информации в специальном разделе

«Сведения об образовательной организации».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ № 248                                                              О.В. Кузнецова

С приказом ознакомлены:

ФИО работника Подпись Дата ознакомления

Сбоева Д.В.  25.04.2025

Губайдуллина Э.Р.  25.04.2025

		2025-04-25T12:39:00+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 248"
	Я являюсь автором этого документа